521. 21. Ἀθηναῖοι μὲν γὰρ ἐν τῆς Λακων. etc.] Aemulatur manifesto Thucydidem L. IV. 13. Mox doctissimus Rhodemannus secutus conjecturam suam vertit, sua exclusi terra, quasi esset οὐκ ἔχοντες. haud ille quidem inconcinne, citra necessitatem tamen. WESS. Rhodom. sic: restitue οὐκ ante ἔχοντες.

522. 32. Οὐ συγκατατιθεμένων δ' αὐτῶν] Confer Thucydid. IV. 21. WESS.

522. 41. Ἐκατὸν εἴκοσι] Consentit Thucydides IV. 38., id addens, octo defuisse quo minus trecentorum numerus rotundatur. Sed horum rationem non habuit Noster, ut neque Strabo L. VIII. p. 551., nec Schol. Aristoph. Equit. v. 1050. WESS.

522. 43. Υπὸ Κλέωνος τοῦ δημαγωγοῦ στρατ.] In Niciae, cum is sese classis imperio abdicasset, locum suffectus apud Plutarchum in Nic. p. 527. D., cui iunge Aristophanem in Equit. v. 391. cum Criticorum veterum scholio. WESS.

522. 56. Ἀργεῖος ἐτη τεσσαράκοντα] Decessisse hoc tempore Longimanum Artaxerxem ex Thucydide L. IV. 50. constat. In regni eius spatio nec hic neque L. XI. 69. ulla discordia: quod iusto contractius Noster fecit, illos secutus scriptores, quibus Themistoclem ad Xerxem in Asiam contendisse placebat. Hinc illius productius regni intervallum, huius brevius, etiam in Ptolemaei Canone, Eusebio et Syncello, qui si pro XLI annis illi XLV totos inputassent, cum rerum gestarum ordine conspirassent melius. Tu si hacc uberius conprobata desideres, inspice accuratissimae diligentiae Comment. Cl. Hier. van Alphen in Daniel. IX. Parte III. c. 6. WESS.

522. 57. Ξέρσης ἐβασιλεύσεν ἐπιαντὸν] Vide inferius c. 71. WESS.

522. 58. Αἴγιλων ἀποστάτων] Restituatur Αἴγιων vel Αἴγιον. RHOD. Ad huius gentis vocabulum frequentissime in his libris offendum fuisse, dixi antea. Αἴγιων verum erit aut Αἴγιλῶν, si Ph. Cluverium Ital. Ant. II. 16. audias. De bello Livius L. IV. 26. et seq. WESS.

523. 74. *Tὸν νὶὸν ὡς λελοιπότα τὴν τάξιν ἀποκτεῖναι*] Diodori hac in parte quodammodo consentaneos esse Valer. Max. II. 7. 6. et A. Gellium N. A. L. XVII. 21. dudum monuit Pighius in Fast. ad ann. CCCXXII. Livius negat L. IV. 29., sed caussa allata, quam nec gravem nec veram evincit Cel. Iac. Perizonius Animadv. Histor. c. 8. p. 350. Modo auctorem τῆς ἀπὸ τοῦ πατρὸς scripsisse videri, non latuit Rhodomanno in not. Auctario. WESS.

523. 77. *Ισαοχος*] Iustum hoc Archontis nomen servant Schol. in Aristoph. Nub. v. 552. et Argum. eius Fabulae iv. Habet etiam Athenaeus, qui eo practore inducias in annum inter Spartanos et Athenienses factas, tacentibus Thucydide et Diodoro, prodit L. V. 18. p. 218. WESS.

523. 78. *Τίτος Κούρτιος* etc.) His Coss. Dictatorem A. Postumium cum Aequis id bellum gessisse, quod paullo ante Noster descripsit, Livius docet L. IV. 26. Alios ergo ille annales adhibuit. WESS.

523. 83. *Τριήρεις μὲν ἔξικορτα, ὄπλιταις δὲ τρισχυλίοις*] Thucydides IV. 42. ἐσ τὴν Κορινθίαν ἐστράτευσαν ναυσιν ὅγδοικορτα καὶ δισχυλίοις ὄπλιταις de Atheniensibus et Nicia duce ait: quam expeditionem cum Nicias, uti mox sequetur, hoc ipso tempore sit ingressus, aperta inter Diodorum et Thucydidem discordia est. Sed Noster, ut ex aucto navium numero videbis, sibi constat. Id prave, quod varias Niciae expeditiones in unum annum coniecit. Namque in insulam Melum suscepta est Olymp. LXXXVIII. anno tertio, et navibus quidem sexaginta, sicuti ex Thucydide III. 91. conficias, et clarissime omnium ex Athenaco, ut mox dicam. In Corinthios duxit, Methonemque muniit, sequente eiusdem Olymp. LXXXVIII. anno apud Thucydid. IV. 42. et Plut. Nic. p. 527. A. Tetigit hanc Nostri inconsiderantiam Clariss. Duker. in Thucyd. L. V. 116. WESS.

523. 87. *Αὐτη γὰρ μόνη τῶν Κινδύμων νήσων* etc.) Vide superiorius c. 42. Quatenus autem Melus Spartanorum fuerit colonia, declaratur a Conone Narrat. xxxvi., obsito quidem macula, sed levi, quamque eluit L. Holsten. ad Stephani Μῆλος. WESS.

523. 94. *Ἡς ἐστρατηγεὶς Ἰππόνικος ὁ Καιλίον*] Tempus expeditionis huius signatur ab Athen. L. V. 18. ὁ δὲ Ἰππόνικος ἐπὶ μὲν Εὐθυδίμου ἀρχορτος στρατηγῶν παρατέτακται μετὰ Νιζίου πρὸς Ταραγωνίους καὶ τοὺς παραβοηθοῦτας Βοιωτῶν καὶ τῇ μάχῃ νενίκηκε. Suscepta ergo fuit, quod modo diximus. ante hos duos annos, Olymp. LXXXVIII. 3. Hipponicus non multo post ad Delium pugnans occubuit, teste Andocide in Alcib. p. 30. Itaque generalius est, quod superioribus adstruit Athenaeus: τέθρηζε δὲ πρὸ τῆς ἐπ' Ἀλαίον διδασκαλίας τῶν Εὐπόλιδος Κολάζων. Non enim id praelium ab hoc Olymp. LXXXIX. anno primo removeri potest. Falsum autem, quod de Hipponici huius vidua, quam Pericles duxerit, commentatur Palmer. ad Aristoph. Av. v.

284. Namque Pericles eam si uxorem sibi adsciverit, rediit haud dubie ex inferis. WESS.

523. 11. *Tὸν δὲ Κορινθίων πλείους τῶν τοιαυσίων]* Hoc malui cum scriptis libris. Thucydides e Corinthiis ducentos ac duodecim, ex Atheniensibus paullo minus quinquaginta cecidisse memorat L. IV. 44. De *Κρομμυνῶν* scriptura dictum ad L. IV. 59. WESS.

523. 15. *'Εν τῇ Μεθώνῃ]* Strabonis L. VIII. p. 575. *Μέθαρα*, sicuti et Pausaniae II. 34. eadem est. Nostro praecevit Thucydides IV. 47., in cuius exemplaribus Strabo haud aliter repererat. Vide not. ad Hieroclis Syneudem. p. 646. WESS.

523. 18. *Ἐπὶ Κύθηρᾳ νῦν ἀπέστειλαν ἐξήζοντα]* Male illi libri, qui ab haec scriptura discedunt. Res ex Thucydide L. IV. 53. aperta est. Insulae nomen attigimus antea L. V. 77. WESS.

524. 24. *Καὶ Θραικός]* Confer L. XII. 44. et quae viri eruditii ad Thucydid. IV. 57. commentantur. WESS.

524. 32. *Οἱ Μεγαρεῖς θλιβόμενοι]* Aut deest verbum aliquod, fortasse etiam plura, inter *Μεγαρεῖς* et *θλιβόμενοι*, aut scripsit Diodorus ἐθνίσαντο. STEPH. *Οἱ Μεγαρεῖς ἐθλιβόρτο τῷ πολέμῳ*] Sequor Cod. Venetum, cuius scriptura ne quid de defectu temere suspicemur, impedit. Accedit Thucydides IV. 66. WESS.

524. 45. *Τοὺς βονδομένους τίθεσθαι τὰ ὄπλα μετὰ Αἴγαρον]* Simile eius commentum, qui Selybria occupata proclamavit, *Σηγνυθούντων Αθηναίοις ἐρυτίᾳ ὄπλα μὴ τίθεσθαι* in Plutarchi Alcib. p. 208. B. et Thebanorum, intercepta paene Plataea, denuntiantium *τίθεσθαι παρὰ αὐτοὺς τὰ ὄπλα*, apud Thucyd. II. 2. Genus dicendi, quo hoc quidem loco armorum coniunctio exprimitur, variis adhibetur modis. *Αέγεται καὶ ἐπὶ τοῦ ἀποτίθεσθαι τὰ ὄπλα καὶ ἐπὶ τοῦ παρατίθεσθαι καὶ ἐνδίεσθαι non vulgatus Schol. ait in Aeschinis Timarch. p. 5. Exempla conduxerunt viri eruditione praestantes P. Leopard. Em. XI. 20. et H. Valesius ad Harpocrat. p. 37. Addo ex Libanio T. II. p. 43. B. μᾶλλον μὲν οὖν ἡ καὶ πρόσθεν ἥγαπησεν ὑπὲρ πυτοίδος ὥσπερ ὄπλα θέμενον τοὺς λόγους, qui orationibus pro patria tanquam armis depugnarat. Interpres, ut alias, et hic offendit. Infra L. XX. 31. θέσθαι τὰ ὄπλα est ἀποτίθεσθαι, deponere, de quo usu ad Thucydid. II. 2. dubitasse virum diligentissimum, est cur demirer. WESS.*

524. 49. *Τὰ μακρὰ τείχη καταλιπεῖν]* Ab urbe ad Nisaeanam pertinebant, exstructa olim ab Atheniensibus in Megarensium conmodum. *Καὶ τὰ μακρὰ τείχη ωροδόμησαν (Αθηναῖοι) Μεγαρεῦσι τὰ ἀπὸ τῆς πόλεως ἐς Νισαιάν* Thucydid. II. 103. et Strabo L. IX. p. 600. Diogenes cum labentibus annis Megarenses videret hos muros instaurantes et altius educeentes τὰ μακρὰ τείχη ιστάντας, acute pariter atque eleganter, ἵνα μοχθησολ, εἶπε, μοι τοῦ μεγέθους προσοεῖτε τῶν τειχῶν, ἀλλὰ τῶν ἐπ' αὐτῶν στησομένων apud Io. Stobensem Florileg. Tit. VII. p. 89. WESS.

524. 61. Τούτοις μὲν ἐξέβαλεν ἐκ τῆς Νισαιᾶς] Errat. Nisaceae possessione Athenienses deiecti non sunt. Docet Thucydides IV. 73. et ipse infra L. XIII. 65. Novi doctissimum Palmerium suppetias Diōdoro hac via venisse. *Ut fides historiae constet, et consentiat haec narratio cum Thucydide, legendum est ἐρέβαλεν εἰς τὴν Νισαιᾶν, in Nisaean recedere compulit. Nam ex Thucydide Brasidas pepulit Athenienses urbe Megaris et Nisaean aufugere coēgit, quam pluribus annis tenuerunt contra Megarenses. Sed excedit medicina modum. Tu utere, si lubet, et simile dictionis exemplum quaere. Namque εἰς δυσχωρίας ἐμβάλλει τοὺς Μαζεδόνας Polyaeni VII. 25. dissimile est, nec vim complectitur illam. Sed id conjecturam unice hand premit.* Wess.